

Consultas Realizadas

Licitación 417374 - EXTENSION DE TUBERIAS PARA LA AMPLIACION DE AREA PRESTACIONAL DE LA ESSAP EN LA CIUDAD DE PILAR

Consulta 1 - ACLARACIÓN CON RESPECTO A TUBERÍAS A SER UTILIZADAS

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2022
¿Según Los Cálculos Hidráulicos del plano Figuran Cañerías de PVC-O y en las Especificaciones PVC-PBA, cuál sería el correcto a adoptar?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2022
Respecto a su consulta, tanto en el plano de cálculos hidráulicos como en las especificaciones técnicas, figuran cañerías de PVC-O y PVC-PBA; los DN 200, 160 y 110 son de PVC-P (Apartado 8.2) y DN 60mm son de material PVC-PBA (Apartado 8.1)		

Consulta 2 - Consultas

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2022
Buenos días, en el apartado "Provisión y colocación de tuberías para la red" , especifican "Los oferentes deberán presentar con su oferta a la ESSAP muestras de la materia prima para someterla a ensayos de densidad, índice de fluidez y análisis bromatológicos respectivamente. Asimismo deberán presentar muestras del producto terminado (el tubo) y su respectiva certificación por el INTN." Como se explica esto? Se debe llevar las muestras en la apertura de sobres? Quien recepciona? Alguna unidad de medida/volumen específica para los mencionados ensayos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2022
Respecto a su consulta, los oferentes deberán presentar la materia prima al momento de la entrega de ofertas.		

Consulta 3 - Personal requerido

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2022
En el apartado "Capataz de Cuadrilla: Encargados de Cuadrillas que deberán contar con Estudios Básicos y con conocimientos técnicos para el desempeño de los diferentes tipos de trabajo a realizar, con habilidades en plomería como mínimo." Favor aclarar cantidad de Capataz de Cuadrilla, cantidad de encargado de cuadrilla, ya que ambos están expresados en plural.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2022
Respecto a su consulta, la cantidad de capataz de cuadrilla, dependerá de cantidad de frente que el contratista cree conveniente para cumplir con la obra en el plazo de ejecución requerido por la convocante.		

Consulta 4 - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2022
Se deberá presentar con la oferta, las muestras de los medidores a utilizar, para su análisis y aprobación?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2022
Respecto a su consulta, los oferentes deberán presentar la materia prima al momento de la entrega de ofertas.		